
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  
 

Dirigente Ufficio II: Carlo Pisu 
 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, 26 giugno 2020 n. 39, recante 

“Adozione del Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e 
formative in tutte le istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per l’anno scolastico 
2020/2021”; 
 

VISTO il decreto interministeriale, del Ministro dell’istruzione e del Ministro 
dell’economia  e delle finanze, 28 agosto 2020, n. 109, recante “la ripartizione 
delle risorse da destinare alle misure per la ripresa dell’attività didattica in presenza 
nell’anno scolastico 2020/2021 nel rispetto delle misure di contenimento dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19, di cui all’articolo 32 del decreto-legge 14 agosto 2020, 
n. 104”, che all’articolo 2, comma 1, lettera b) prevede l’assegnazione di 
risorse agli Uffici scolastici regionali per il sostegno finanziario ai patti di 
comunità;  
 

VISTO  il decreto dipartimentale prot. AOODPIT n. 1725 del 23.11.2020, 
trasmesso con nota prot. DGOSV-Ufficio I n. 21505 del 24.11.2020, di 
assegnazione delle risorse agli Uffici scolastici regionali – ai fini 
dell’erogazione dei contributi alle istituzioni scolastiche in ragione del 
numero degli alunni e delle esigenze delle istituzioni medesime –  che 
dispone l’assegnazione di € 66.000,00 a favore dell’Ufficio scolastico 
regionale per l’Abruzzo; 
 

RICHIAMATA la nota di questo Ufficio scolastico, prot. n. 18108 del 3.12.2020, rivolta alle  
istituzioni scolastiche ed educative statali della regione Abruzzo, per la 
presentazione di candidature/manifestazioni di interesse al fine della 
partecipazione alla procedura per il finanziamento di “patti educativi di 
comunità”; 
 

CONSIDERATO che la nota di cui al punto precedente prevede la valutazione comparativa 
delle candidature al fine di evidenziarne gli elementi qualitativi; 
 

RITENUTO di dover procedere alla nomina di una Commissione; 
 

DECRETA 
 

Articolo 1   
Costituzione Commissione 

La Commissione preposta alla valutazione delle candidature di cui alle premesse è così composta: 
Giuliano Bocchia - Dirigente Tecnico in servizio presso l’U.S.R. per l’Abruzzo – Presidente; 
Gabriella Liberatore - Dirigente Tecnico in servizio presso l’U.S.R. per l’Abruzzo – 
Componente; 
Maria Gabriella Orsini - docente comandata in servizio presso l’U.S.R. per l’Abruzzo – 
Componente con funzione verbalizzante. 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  
 

Dirigente Ufficio II: Carlo Pisu 
 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

Articolo 2  

Compiti della Commissione 

1. La Commissione ha il compito di valutare le candidature delle istituzioni scolastiche in base ai 

seguenti elementi qualitativi: 

- coerenza dell’accordo formalizzato con le finalità del “Piano Scuola 2020-21; 

- impatto sull’arricchimento dell’offerta formativa e sulla prevenzione del disagio  e della 

povertà educativa; 

- grado di apertura al territorio e di capacità del patto di valorizzare le peculiarità dello 

stesso, 

- grado di integrazione tra le attività didattiche “tradizionali” e quella complementari, dalle 

quali emerga con chiarezza il progetto organizzativo, pedagogico e didattico; 

- coerenza tra il progetto e le risorse finanziarie richieste. 

2. Alla commissione non spettano compensi, gettoni o emolumenti comunque denominati.  

 

Il Direttore Generale 

Antonella Tozza 

(documento firmato digitalmente) 


		2020-12-09T13:03:28+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2020-12-09T15:19:30+0100
	L'Aquila
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000329.09-12-2020




